AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E MAIS SONDA-GEM 
PARA EDUCAÇÃO INFANTIL; FORMAÇÃO DE FORMADORES ON LINE E PRESENCIAL; SOF-TWARE 
PEDAGÓGICO LINCADO NA APOSTILA E ATENDENDO INTEGRALMENTE O QUE CONSTA NO ANEXO I. 
1.1.1 Estima-se R$ 351.497,11 (Trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e onze centavos.), as despesas para Eventual e Futura Aquisição Conforme Objeto desta 
Licitação, e que poderão ser utilizados durante a vigência do presente Contrato. 
1.1.2 Os materiais deverão ser entregues nos próprios setores, dentro dos padrões que atendam